REQUEREM a Excelentissima Senhora Prefeita Municipal, Almira Ribas Garms, as 
seguintes informacoes: 

1) Qual a motivacao que caracteriza a especializacao e singularidade dos servicos 
tecnicos de consultoria em gestao a serem prestados a administracao municipal, 
objeto da Inexigibilidade no 002/17, no valor global de R$ 1.718.000,00 , (urn milhao, 
setecentos e dezoito mil reais)? 

1.a) Informar ainda: 
- a razao social da empresa contratada e CNPJ; 
- o period° da contratacao; 
- os municipios para os quais a empresa ja prestou servico similar. 

1.b) Fornecer cOpias, e nao vistas: 
- do contrato firmado corn a empresa em questao;

[...]

lancamento do Programa de Excelencia na Gestao Publica em parceria corn 
empresa do ramo de gestao municipal. 

Nesta semana tivemos conhecimento de que a empresa foi 
contratada atraves da Inexigibilidade n° 002/17, cujo valor global do contrato foi de 
R$ 1.718.000,00 (urn milhao, setecentos e dezoito mil reais). 

Devido a vultuosidade, muitos municipes nos procuraram, 
inclusive via redes sociais, questionando essa contratacao. 

Sabedores de que a legislacao que trata das licitacOes é bem 
especifica corn relacao a inexigibilidade, estamos questionando a real motivacao